“*WILLIELMUS Dei gratia rex Anglorum, Lanfranco archiepiscopo Cantuar’ & Galfrido episcopo Constantien. & Roberto comiti de Ou & Richardo filio comitis Gilberti & Hugoni de Monteforti suisque aliis proceribus regni Angliæ salutem. Summonete vicecomites meos ex meo præcepto & ex parte mea eis dicite ut reddant episcopatibus meis & abbatiis totum dominium omnesque dominicas terras quas de dominio episcopatum meorum, & abbatarium, episcopi mei & abbates eis vel lenitate ti-*

(*k*) William, however, retained the church in great subjection, as well as his lay subjects: and would allow none, of whatever character, to dispute his sovereign will and pleasure.

(*l*) The crimes alledged a-

gainst Stigand were mere pretences; his ruin was not only resolved on, but prosecuted with great severity. Hoveden, 453. Diceto, 482. Knyghton, 2345. Anglia Sacra, 1 v. 5, 6, Ypod. Neust. 438. Eadmerus in initio libri.

“ more

“ more vel cupiditate dederunt vel habere consenserunt vel  
 “ ipsi violentia sua inde abstraxerunt, & quod hactenus  
 “ injuste possiderunt de dominio ecclesiarum mearum. Et  
 “ nisi reddiderint sicut eos ex parte mea summonebitis, vos  
 “ ipsos velint nolint, constringite reddere; et quod si qui-  
 “ libet alius vel aliquis vestrum quibus hanc justitiam im-  
 “ posui ejusdem querelæ fuerit reddat similiter quod de  
 “ domino episcopatum vel abbatiarum mearum habuit  
 “ ne propter illud quod inde aliquis vestrum habeat, minus  
 “ exercent super meos vicecomites vel alios, quicumque te-  
 “ neant dominium ecclesiarum mearum, quod præcipio, &c.”

“ WILLIELMUS rex Anglor' omnibus suis fidelibus suis &  
 “ vicecomitibus in quorum vicecomitatibus abbatia de Heli  
 “ terras habet salutem. Præcipio ut abbatia præd. habeat  
 “ omnes consuetudines suas scilicet saccham & socham toll  
 “ & team & infanganetheof, hamfocua, & grithbrice fith-  
 “ wite & ferdwite infra burgum & extra & omnes alias  
 “ forisfacturas in terra sua super suos homines sicut habuit  
 “ die qua rex Edwardus fuit vivus & mortuus, & sicut  
 “ mea jussione dirationatæ apud Keneteford per plures  
 “ scyras ante meos barones, viz. Galfridum Constantien,  
 “ ep. & Baldewine abbatem, &c. Teste Rogere Bigot.”

“ WILLIELMUS rex Angl. Lanfranco archiepo', & Rogero  
 “ comiti Moritonæ, & Galfrido Constantien. ep. salutem,  
 “ Mando vobis & præcipio ut iterum faciatis congregari  
 “ omnes scyras quæ interfuerunt placito habito de terris  
 “ ecclesia de Heli, antequam mea conjux in Normaniam  
 “ novissime veniret, cum quibus etiam sint de baronibus  
 “ meis qui competenter adesse poterint & prædicto placito  
 “ interfuerint & qui terras ejusdem ecclesiæ tenent; quibus  
 “ in unum congregatis eligantur plures de illis Anglis qui  
 “ sciunt quomodo terræ jacebant præfatæ ecclesiæ die qua  
 “ rex Edwardus obiit, & quod inde dixerint ibidem jure-  
 “ jurando.